
 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
1 

 

Zápis z jednání Rady spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. 

konané dne 22. června 2020 od 17:00 hodin 

OÚ Bukvice 
 

Přítomni:  Petr Soukup - fyzická osoba – předseda, Mariánská zahrada, svazek obcí - 

zástupce Jaromír Přibyl, Město Jičín - zástupce Ing. Jan Jiřička, Město 

Libáň - zástupce Bc. Kamila Sokolová, Ing. Vít Sedlák - fyzická osoba, SDH 

Vitiněves - zástupce Josef Havránek, Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické - zástupce Mgr. Josef Kužel – předseda kontrolní komise 

 

Hosté:  Mgr. Kamila Kabelková - vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD, Mgr. 

Jakub Svoboda (zaměstnanec pro realizaci SCLLD)  

 

Program jednání: 

1. Seznámení s doporučením výběrové komise 

2. Příprava 9. výzvy IROP Bezpečná doprava a cyklodoprava 

3. Přerozdělení alokací  PRV 

4. Stanovení preferenčních kritérií pro fichi č. 10 

5. Informace o ukončení působení 2 členů výběrové komise 

6. Žádost o změnu zájmové skupiny pana Řeháka za obec Tuř 

7. Závěr 

Průběh jednání: 

Jednání zahájil předseda spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. pan Petr Soukup. Přivítal 

přítomné a konstatoval, že rada spolku je usnášení schopná. Hlavním programem jednání je 

doporučení projektů k financování. Pan předseda požádal pana Svobodu o zápis z jednání.  

 

Pan předseda vyzval k hlasování o přítomnosti hostů na jednání rady spolku.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení: S přítomností hostů rada spolku souhlasila. 
 

Pan předseda vyzval k hlasování o schválení programu.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Program byl schválen všemi přítomnými. 

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
2 

 

1. Seznámení s doporučením výběrové komise 

Paní Kabelková seznámila radu spolku s projekty, které byly hodnoceny na výběrové komisy. 

Představila seznam projektů a jejich pořadí, jak je navrhla výběrová komise k podpoře. Pan 

Soukup vyzval přítomné k hlasování o výběru projektů.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Pořadí projektů k podpoření bylo schváleno. Přehled schválených projektů je 

přílohou zápisu. 

 

 

Paní Kabelková seznámila radu spolku se zbylými alokacemi výzev, do kterých byly podány 

projekty.  

IROP - ze 7. výzvy Bezpečná doprava a cyklodoprava zbyly nerozdělené 3 111 553,66 Kč. 

Bylo by možné na tuto alokaci vyhlásit další výzvu. 

OP Zaměstnanost – nerozdělená alokace ve výši 9 499 743 Kč (sociální podnik 4 000 000 

Kč, prorodinná opatření 3 682 050 Kč, sociální služby 1 750 068 Kč, zaměstnanost 67 625 

Kč) a další výzvy vyhlašovat nelze. 

OP Životní prostředí - nerozdělená alokace ve výši 8 492 625 Kč a další výzvy vyhlašovat 

nelze. 

 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí zbývající alokace jednotlivých operačních 

programů. 

 

 

2. Příprava 9. výzvy IROP Bezpečná doprava a cyklodoprava 

Ze 7. výzvy IROP Bezpečná doprava a cyklodoprava zbyly nerozdělené 3 111 553,66 Kč. 

Rada spolku rozhodla, že vzhledem k výši alokace bude vyhlášena další výzva se stejným 

zaměřením, se zbylou alokací. Rada spolku se dohodla na vyhlášení výzvy od 9/2020 do 

30/11/2020. Paní Kabelková doplnila informaci o nepřesném aspektu účelnost v kontrolním 

listu pro věcné hodnocení. Navrhla upřesnění tohoto kritéria a dále navrhla další nové 

kritérium doložení nehodovosti. K podmínkám výzvy navrhla omezení podání jednoho 

projektu na žadatele do výzvy. Návrh bude prezentován na členské schůzi.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Rada spolku schvaluje vyhlášení 9. výzvy IROP Bezpečná doprava a cyklodoprava 

za výše uvedených podmínek a po úpravě preferenčních kritérií, po jejich schválení členskou 

schůzí.   

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
3 

 

3. Přerozdělení alokací  PRV 

Na radě spolku byl představen návrh přerozdělení alokací v PRV. Schvalovat ho bude členská 

schůze. Pan Přibyl zmínil, že jejich projekt za město Libáň by se měl vejít do 1 mil. Chtějí 

renovovat 2 sochy. Dále se ptal jestli, pokud by chtěli renovovat 2 sochy a vytvořit 1 dětské 

hřiště v rámci 1 projektu, to je možné. Paní Kabelková uvedla, že záleží, jak bude projekt 

naplánován a napsán. Pan Přibyl doplnil, že k dětskému hřišti žádnou přípravu zatím nemají, 

spíše asi Libáň podá projekt pouze na renovaci soch. Pan předseda reagoval, a obeznámil 

pana Přibyla o existenci projektu na dětské hřiště z minulých let, kdy město neúspěšně žádalo 

dotaci od ČEZu – Oranžová hřiště. Paní Sokolová měla dotaz, jestli je způsobilým výdajem 

př. lavička u sochy. Paní Kabelková dohledala, že ano. Doplňující výdaj max. 30 % 

způsobilých výdajů. Pan předseda vyzval přítomné k prostudování přerozdělení alokací 

v PRV. Pan Sedlák upozornil, že zemědělci alokaci ve fichi č. 5 rozhodně vyčerpají. Pan 

Sedlák oslovil všechny okolní zemědělce a prezentoval jim možnost dotace na pořízení 

nových zemědělských technologií. Finální přerozdělení alokací mezi jednotlivé fiche v PRV 

bude prezentováno, a nechá se o něm hlasovat na členské schůzi. 22. 6. 2020. 

 

Fiche nové čerpání 2020 potřeby území 

č. 1 Retence vody v lesích  0 0 

č. 2 Stezky v lesích včetně vybavení 0 0 

č. 3 Lesnická infrastruktura 0 0 

č. 4 Polní cesty včetně souvisejících objektů 2 520 000 2 520 000 

č. 5 Investice do zemědělských podniků 2 420 000 4 184 000 

č. 6 Podpora zemědělských produktů 500 000 500 000 

č. 7 Nezemědělská činnost 765 000 765 000 

č. 8 Sdílení zařízení a zdrojů 0 0 

č. 9 Projekty spolupráce 0 0 

č. 10 Rozvoj obcí - článek 20 2 421 831 4 265 000 

Celkem 8 626 831 12 234 000 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Rada spolku navrhuje rozdělení alokací mezi jednotlivé fiche dle hodnot v tabulce 

ve sloupci nové čerpání 2020. Návrh bude předložen ke schválení členskou schůzí.   

 

 

4. Stanovení preferenčních kritérií pro fichi č. 10 

V PRV na základě žádosti o změnu přibude fiche č. 10, která umožní požádat o dotaci obcím 

v různých oblastech. V našem území je zájmem o oblasti z článku 20 a) Veřejná prostranství 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
4 

 

v obcích, b) Mateřské a základní školy, e) Vybrané kulturní památky, f) Kulturní a spolková 

zařízení včetně knihoven. Tyto oblasti podpory bude obsahovat nově vzniklá fiche č. 10. Na 

radě spolku vznikl návrh a potvrzení návrhu preferenčních kritérií k fichi č. 10, které bude 

prezentováno a bude předmětem schvalování na členské schůzi.  

 

Paní Sokolová – Libáň, měla dotaz, jestli může žádat i Farnost. Paní Kabelková potvrdila, 

že dle pravidel může. Paní Sokolová zmínila, že do příštího období by věděla o potenciálním 

projektu renovace místního kostela.   

Pan Havránek se ptal, jestli je zájem obcí malý. Paní Kabelková uvedla, že poslala informaci 

o článku 20 na obce několikrát. Vyzvala je k projevení případného zájmu realizovat nějaký 

projekt, na který by mohli z článku 20 žádat o dotaci, a reakce nebyly v hojném počtu.  

 

Návrh znění preferenčních kritérií k fichi č. 10.  

Paní Kabelková přečetla návrh preferenčních kritérií.  

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 5    Proti: 0          Zdržel se: 0  

 

Usnesení: Návrh znění kritérií k fichi č. 10 byl schválen v navrhovaném znění. Úpravy 

kritérií při procesu jejich schvalování SZIF provede kancelář MAS. Návrh bude 

předložen ke schválení členskou schůzi. 

číslo kritéria preferenční kritérium  - popis max. počet bodů 

1. 

Výše způsobilých výdajů            
        -           0 až max. 400 000 
        -          400 001 až max. 750 000 
        -          750 001 a více 

 
20 
10 
0 

2. 

Doba realizace projektu  
- do 12 měsíců 
- 13 – 18 měsíců 

      -    19 – 24 měsíců                                                     

 
30 
20 
0 

3. 

Počet obyvatel 
- od 5001 a více 

- od 3000 do 5000 

- od 0 do 2999 

 
0 

10 
20 

4. 

Spolupráce více subjektů 
- žadatel spolupracuje v rámci projektu 

- žadatel nespolupracuje v rámci projektu 

 
20 
0 

Minimální počet bodů 40 

Maximální počet bodů 90 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz


 OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s. 
 Otevřené zahrady Jičínska z. s., 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

www.otevrenezahrady.cz | email: otevrenezahrady@seznam.cz  
mobil: 602 420 396 

 
 

  
5 

 

5. Informace o ukončení působení 2 členů výběrové komise 

Pan předseda uvedl, že dva členové výběrové komise již dále nechtějí plnit svou funkci. Jedná 

se o pana Mgr. J. S. Kaisera - (zástupce člena Klub českých turistů – odbor Jičín) a pana Mgr. 

J. Jiterského (fyzická osoba). Funkce je pro tyto dva členy spolku již díky jejich vytíženosti 

nezvladatelná. Pan předseda se dotázal, jestli má rada spolku návrhy na nějaké náhradníky. 

Rada spolku se domluvila, že se uvidí, jestli se na členské schůzi přihlásí někdo sám.  

 

Usnesení: Rada spolku bere na vědomí rezignaci dvou členů výběrové komise.  

 

 

6. Žádost o změnu zájmové skupiny pana Řeháka za obec Tuř 

Pan Řehák za obec Tuř navrhl změnu zájmové skupiny. Obec Tuř byla v zájmové skupině A, 

v současné době má zájem být v zájmové skupině B. Pan předseda vyzval radu spolku 

k hlasování.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení: Změna zájmové skupiny u obce Tuř byla schválena.   

 

 

7. Závěr 

Pan předseda poděkoval všem přítomným a připomenul, že příští termín rady spolku bude 

domluven emailem. V 18:00 ukončil jednání rady spolku a vyzval přítomné k přesunutí na 

členskou schůzi.  

 

 

Příloha: Přehled schválených projektů dle návrhu výběrové komise ze dne 18. 06. 2020 
 

 

 

Zapsal: Jakub Svoboda, projektový manažer  

 

http://www.otevrenezahrady.cz/
mailto:otevrenezahrady@seznam.cz

